ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
КЫРЫК САДАК

АВЫЛ  СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОРОК-САЙДАКСКИЙ

  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КАРАР
РЕШЕНИЕ

30 декабря 2009 года

                   № 1-45

«О внесении изменений в Решение

Сорок-Сайдакского сельского Совета

«О земельном налоге» от 29 октября 2009 года №1-41»

            В соответствии с положениями главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Решения Сорок-Сайдакского   сельского Совета от 29 октября 2009 года №1-41 «О земельном налоге» в соответствие с действующим законодательством, Сорок-Сайдакский сельский Совет решил:
I.   Внести в Решение Сорок-Сайдакского сельского Совета от 29 октября 2009 года №1-41 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.   В статье 2:

а) пункт 4 исключить;

б) пункт 5 считать пунктом 4 и изложить его в следующей редакции:

«5) 1,5% от кадастровой стоимости в отношении находящихся вне черты населенных пунктов земельных участков, категории: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, принадлежащих организациям и учреждениям;».

            в) пункт 6 считать пунктом 5.

            2. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков в порядке, определяемом уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, не позднее 1 марта этого года».

            II. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сорок-Сайдакского
сельского поселения

Буинского муниципального района РТ                                                           С.Б.Антипов